

Handläggare
Kristina Björkegren Linder
Telefon: +46 8 508 33 890

Till
Utbildningsnämnden
2016-05-19

Stockholms stads EU-policy

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 171-1890/2015

Förvaltningens förslag till beslut

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

Tony Mufic
Utbildningsdirektör

Inger Pripp
Grundskoledirektör

Sammanfattning

För att Stockholm ska nå framgång i sitt EU-policyarbete behöver kommunfullmäktige klargöra stadens övergripande inställning till det europeiska samarbetet. I budget för 2015 fick kommunstyrelsen i uppdrag att revidera stadens nu gällande EU-policydokument.

”Stockholms stads EU-policy” föreslås därför ersätta ”Policy om EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna” (dnr 024-2011/2011). Vidare föreslås att utbildningsnämnden med flera nämnder och bolag uppdras att - med utgångspunkt i stadens övergripande policy - och i nära samverkan med kommunstyrelsen, utarbeta och anta egna riktlinjer för sitt EU-policyarbete.

Förvaltningen ställer sig positiv till förslagen.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen.

Bakgrund/Ärendet

Kommunfullmäktige antog i april 2013 ”Policy om EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna – positionspapper om EU, staden och stockholmarna” (dnr 024-2011/2011). Policyn - som är ett komplement till stadens internationella strategi - slår fast vilka principer som ska styra stadens EU-policyarbete. I budget för 2015 uppdrogs kommunstyrelsen att revidera nu gällande policy.

Principerna för stadens EU-policyarbete står fast men har i förekommande fall ändrats för att återspegla mål och intentioner i ”Vision 2040 – ett Stockholm för alla”.

I förslaget till ny EU-policy lyfts tre vägledande principer för Stockholms EU-arbete.

1. Staden ska verka för att beslut inom EU fattas så nära medborgarna som möjligt
2. Staden ska verka för ett EU som är socialt, ekologiskt, ekonomiskt och demokratiskt hållbart
3. Staden ska verka för att EU:s politik är väl avvägd och väl underbyggd.

Principerna som slås fast i stadens EU-policy ska ligga till grund för facknämnder och bolagsstyrelser i allt påverkansarbete på EU-nivå. Stadsledningskontoret föreslår också att utbildningsnämnden med flera nämnder och bolag som regelbundet kommer i kontakt med EU-policyfrågor får i uppdrag att anta egna, verksamhetspecifika, riktlinjer. I dessa ska nämnder och bolag fastslå sin grundinställning till EU-politiken och dess påverkan på Stockholm och stockholmarna. Genom att utarbeta verksamhetspecifika riktlinjer, i samverkan med kommunstyrelsen, kommer nämnderna – och staden som helhet – att mer framgångsrikt kunna påverka EU-beslutens utformning.

Förvaltningens synpunkter

Samhällsutvecklingen i en alltmer internationaliserad värld kräver kunskap, förståelse och beredskap om och för internationella frågor. Inom utbildningsområdet har EU begränsade möjligheter att lagstifta och använder sig därför av icke-bindande verktyg för att påverka medlemsstaterna. Det handlar främst om olika sätt att stimulera frivillig samordning av medlemsstaternas politik genom att skapa förutsättningar för utbyte av idéer och genom att sprida

goda exempel på europeisk nivå. En hög utbildningsnivå ses som ett fundamentalt medel för att främja sysselsättning och ekonomisk tillväxt. Särställningen hos de svenska kommunerna gör EU:s direkta påverkan unik inom unionen. Stadens nämnder och bolag ska, i linje med stadens internationella strategi, arbeta aktivt med EU-frågor för att tillvarata stadens och stockholmarnas intressen. Förslaget till EU-policy och medföljande verksamhetsspecifika riktlinjer kommer att utgöra en god vägledning för medarbetare i Stockholms stad att utveckla och prioritera i det europeiska samarbetet, samtidigt som de bidrar till att öka medvetenheten och kunskapen om EU-frågor i staden. Förvaltningen stödjer förslaget att "Stockholms stads EU-policy" antas och ersätter "Policy om EU-politik med påverkan på Stockholm och stockholmarna" (dnr 024-2011/2011). Förvaltningen stödjer även förslaget att "Utbildningsnämndens verksamhetsspecifika EU-positionsrapport" (antaget utbildningsnämnden 2014-01-16) revideras och ersätts med riktlinjer för utbildningsnämndens EU-policyarbete.

Förvaltningens förslag

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen. Beslutet justeras omedelbart.

Bilaga

Stockholms stads EU-policy, dnr 171-1890/2015